illo
Abbate de Portu. Hoc testamentum, vel proactum Scripturae, dedit ipse
Rex Garsias ad illum Abbatem Paternum quando missit ipso Monasterio
sub manu Regis jure perpetuo, et ila confirmavit era millessima octo—
gessima, die vero octava aprilis et roboravit cum ipse Rex manu sua pY
ante praesentia Episcopi Santione coram istorum lestium: factum Sanclae
Mariae de Portu. Felix, Presbiter, testis.—Petrus, Presbiter, lestis.—
Michaelus, testis.—(Gundisalvus, Presbiter, testis,.—Iieronimus, Pres—
biter, testis.—Johannes, Presbiter, testis. Hic testes sumus de manibus
nostris ¥4 ¥4 PX P4 P P roboravimus el unanimes confirmavimus.—
Lope Senior, et Sancio Lopez, major, confirmaverunt.—Gundisalvus
confirmat.—Ferdinandus Gundisalvus , confirmat. Si quis homo in ipso
Monasterio intra jam supra nominatos terminos cum superbia vel cum
forza ingredire voluerit, et ipse Abbas minime voluoerit ipsas Ecclesias
oculos defendere vel vindicare non polerit potestas terrae ; comites vero
ac principes, vel merinos, aut judices, el tiranos, vel sayones aut mon-
tanos qui hoe fecerint, excommunicali & corporis et sanguinis Domini et
habeant iram Dei et Sanclae Mariae maltris ejus Domini nostri Jesu—
Christi et de snis Apostolis el Prophetis, atque de omninm Sanctorum
Martirum, Virginum et Confessorum, et careant a fronte lucernas ocu-
lorum duorum, et sit pars illorum cum Juda traditore habeat filii ma-
ledictionis in aeterna damnatione in saeculis perpetuis Amen. Amen.
Amen. et insuper pareat Domino Monasterii vocem pulsanti centum li—
bras auri in Dei nomine. Amen. Ego Adefonsus Hispaniae Imperator, et
regnante in Toleto, cam Legione, et in Gallactia, et in tota urbs Caste—
lta, vobis Abbate, Domino Merino, vestrisque successoribus in perpe—
tuum promovendis, facio cartam ob remedinm animae meae, ut de hoc
die et tempore non intret sagio Regis, nee aliquis alterius praeteritis in
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tota haereditate, et honore de Sancta Maria de Portu, ubicumque fuerit,
nec pro caluna nec pro aliqua re, aliqua facendera, sed sit tota, vel ho—
norificata cun hoc peremi et de Pumar cum toto colo caverso usque in
toto Brusco et de Groma cum illo mare usque ad peila Vetana: et super
hoc statuit decretum ul nullus homo vivens ingrediatur de Pumar delan-
te, et sicut super bis ipsos terminos resonant, nullus homo sit ausus in—
trare mec cum vaceas, nec cum porcos, nec ad pascedum, nec ad pigno-
randum: si quis vero fecerit et intrare praesumpserit sine jussione Ab—
batis, indisruptum fueril hoc testamentum, hoc cadatur, et mors ejus
nullus homo inquiratur. Homicida vero sic advena, pupillus, atque pau—
per, qui ad ipsam Ecclesiam Sanctae Mariae confugerit , de ipso Pumar
delante, sicut super bis ipsos suos terminos resonant, nullus homo aundeat
post eum ire ad prehendendum sine pracceptum Abbatis, si ipse Abbas,
acceplis fidejussoribus, paretur in concilio et secundum leges judicetur: qui
autem hoc fecerit vel cum violentia intrarel intra ipsos lerminos hoc cada-
tur. Hoc testamentum, vel pactum, dedit scripturae Imperator ad illum
Abbatem Domino Merino ita et & suis fratribus jure perpetuo. Ego jam su-
pradictus Imperator qui hane scripturam feci sic dono pro remedio animae
meae, vel parentum meorum, ad ipsam Ecclesiam Sanctae Mariae de Por-
tu, et a vobis Abbate Merino, et a vestris succesoribus ipsas meas Ecclesias
dictas, quae sunt in Alfoz de Penca, vel in Alfoz de Aras, sunt istae: Sane-
ta Eulalia de Aspulia cum sua serna, vel cum suas defesas, et cum totos
suos terminos regalengos, pro amore Sanctorum Cosmae et Damiani Marti-
rum, Sancta Eulalia, Sancti Petri de Nolia, Sancta Eulalia de Lamas, el in
Aragonios Sanctorum Jusli et Pastor, Sancti Salvatoris de Lervareo,
Sancti Andreae de Ambrosero, Sancli Petri de Solorzano, et in Aras San-
cti Pantaleonis, Sancla Eulalia, Sancti Michael della parte, Sancta Maria
de Carasa, Sancti Stephani de Padiernaga, el in Alfoz de Resinas Sancli
Mametis de Asingago cum suas defesas el cum suos terminos realengos
et ipsas tolas Ecclesias donabiliter concedo Ego Imperator ad Sanctam
mercedem, el ad ipsos fratres qui ibi fuerinl commorantes, et a tibi Ab-
bas Merino ipsas Ecclesias cum totas suas haereditates, qui ad ipsas Ec-
clesias pertinent habeatis et possidealis vos, et qui fuerint post vos, per
in saecula, in era millessima cenlessima sexagessima : el insuper hoc
quisquis homo in ipso Monasterio inter jam supranominalos terminos
cum superbia vel cum forza ingredire voluerit, et ipse Abbas minime
voluerii ipsas Ecclesias defendere vel vindicare non poterit potestas ter-
rae; comilis ac principis, vel merinos aut judices, vel tiranos aut in
montanos qui hoc fecerint fiant excomunicali et extraneali & corporis et
sanguinis Domini, et habeant iram de Sancta Maria malris ejus, deinde
Domini nostri Jesu—Christi. Amen. Amen. Amen: et in super parient
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Domino Monasterii vocem pulsantem centum libras auri: et Adefonsus
Imperator qui hanc cartam jussi fieri et confirmavi propria manu robo—
ravi. Iujus rei sunt testes et confirmatores; Comes Rodericus Gonsalvez
optimate Toleto et Asturias, confirmat. —Comes Rodericus Martinez,
confirmat.—Comes Gonsalvez, confirmat.—Gutier Fernandez, Mayordo-
mo P} confirmat.—Almaricus, Alferez, confirmat.—Lope Lopez, con-
firmat.—Michael Felices', Merino, confirmat. —Didacus Munoz, Merino,
confirmat.—Raimundus, Toletanus Archiepiscopus , confirmat.—Petrus,
Segobiensis Episcopus, confirmat —Berengarius, Salmantinus Episcopus,
confirmat.—Comencius, Burgensis Episcopus, confirmat.—Abbas Meri-
nus de Sancta Juliana, confirmat.—Abbas Romanus de Sancti Hemete—
rii, confirmat.— Giraldus scripsit hanc carlam jussu Magister Vicentius
Gomez Cancellarius Imperatoris.
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(opia romanceada de los fueros y previlegios de Santa Maria del Puerto -
(Santoiia).